1>n/eltura d, Ódo JocJl do& C ampOd

tétado d, Úflo 1>aulo

LI VRO N.2.

DECRETO N9 5944/87

de 15 de maio de 1987

FLS. N~

f\Jet.ICADO (A) NO JO~NN.
BO LETIM DO MUNICIPIO

~-• 55.2 de J.'"1 f..Q5_} ~ 7-

Dispõe sobre criação de elementos

econômicos e abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ....... .

2.220.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49, da Lei

n9 3196/ 86, de 09 de dezembro de 1986, e artigo 39 , inciso V, do Decreto

Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Ficam criados os elementos econo

micos 3120 - Material de Consumo e 3132 - Outros Serviços e Encargos, re~

pectivamente nos programas: 08420214.68 - Atividades Desportivas e Recrea

tivas e 08420212.55 - Programa de Alimentação, ambos na Divisão de Apoio

ãs Escolas Municipais, na Secretaria de Educação.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 2.220.000,00 (dois milhÕes, du

zentos e vinte mil cruzados } , destinado a suplementar as seguintes

ções do orçamento vigente:

dota

10.14

10.14 - 08420212.04

10.14 - 3131

10.14 - 3132

10.14 - 08420212.47

10.14 - 3120

10.14 - 08420212.50

10.14 - 3120

10.14 - 08420212.55

10.14 - 3132

10.14 - 08420214.68

10.14 - 3120

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Apoio ãs Escolas Municipais

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais 80.000,00

Outros Serviços e Encargos 310.000,00

Artigo de Expediente e Escritório

Material de Consumo 30.000,00

Material de Manutenção

Material de Consumo

Programa de Alimentação

Outros Serviços e Encargos

700.000,00

300.000,00

Ati v idades Desportivas e Recreativas

Material de Consumo 800.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das receitas previstas

para o corrente exercício.

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigo

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

15 de amio de 1987.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Faria

Prefeito Munici al

1Jrt./tilura de c5do Jodé dod C ampod

€.ftado de c5do 1Jaulo

cont. Decreto n9 5944/87 - fls. 02

LI VRO N.2. FLS. N~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

15 de maio de 1987.

Se c r

Te

Oliveira

Santos

o da Fazenda

Registrado e publi do na Divisão de Formali

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos quinze dias do mês de maio ao

ano de mil novecentos e oitenta e sete.

------ J.___.,.

ÇLato o r
Formalização de Atos

DFO/nbp/. -